ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район,

Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,

Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ '/3

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от

01.07.2021 года № 486 «Об утверждении Положения о платных услугах,
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная

школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В целях реализации Федерального Закона от 4 декабря 2007 года № 329-
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федерального
Закона от 29 декабря 2012 года №273 «Об образовании в Российской
Федерации», на основании ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Приказа Министерства спорта России от 12.10.2015 №933 «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства спорта
Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленногс государственного задания»,
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
местного самоуправления в Российской Федерации», для укрепления
материально-технической базы бюджетного учреждения, обеспечения оплаты
текущих затрат и повышения заработной платы работников, Исполнительный
комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 2 «Прейскурант цен (тарифов) на платные услуги,
оказываемые крытым плавательным бассейном «Инеш» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа»
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»,
утвержденное Постановлением Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 01.07.2021 года № 486 «Об
утверждении Положения о платных услугах, оказываемых муниципальным
бюджетным учреждением «Спортивная школа» Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции Постановления от
09.01.2024 г. № 1), изложить в новой редакции согласно Приложению.

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном портале правовой информации Высокогорского муниципального
района по веб-адресу:  и разместить на официальном
сайте Высокогорского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

.

http://pravo.tatarstan.ni/

http://vysokaya-
gora.tatarstan.ru/

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Р.Р. Сабирзянова.

Руководитель Д.Ф. Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ni/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

Приложение

Приложение №2
к постановлению Исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района
Республики Татарстан
от 25.01.2024 №43

Согласовано
Руководитель Исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района
Республики Татарстан

Утверждаю
Начальник МКУ «Отдел
г о делам молодежи и спорту МКУ
«Исполнительный комитет Высокогорского
муниципального
района Республики Татарстан»
_____________С.М.Чапурин

Прейскурант цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые крытым
плавательным бассейном «Инеш» мун иципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа»
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

1.Большая чаша
1.1.Оздоровительное плавание без тренера (продолжительность 1 час)

Наименование услуги Разовый
абонемент

(руб.)

Абонементы
(период посещения 1 месяц)

4
посещения

8
посещений

12
посещений

Взрослый (от 14 лет и старше) 300 1000 1900 2800
Дети до 14 лет умеющие плавать 250 900 1600 2200
Пенсионеры 250 900 1600 2200
Студенты очной формы обучения 250 900 1600 2200
Семейный (1 взрослый + 1 ребенок) 500 1800 3400 4900
Люди с ограниченными
возможностями здоровья

бесплатно
один раз в
месяц

1.2. Занятия по обучению плаванию (продолжительность 1 час)
Детский (6-14 лет) 400 1500 2800 3600
1.3.Спортивно-оздоровительные мероприятия на плавательной дорожке бассейна (1 час)
За 1 дорожку не более 8 человек 2000 - - -
За 4 дорожки (вся чаша) не более 32
человек

6000 - - -

2.Малая чаша
2.1.3анятия по обучению плаванию (продолжительность занятия 1 час)
Детский 6-14 лет (группа) 400 1500 2800 3600
2.2. Спортивно-оздоровительные мероприятия на плавательной дорожке бассейна (1 час)
Вся чаша (не более 18 человек) 2500 - - -
З.Прокат инвентаря (продолжительность 1 час)
Спасательный жилет, нарукавники,
плавательная доска и т.д.

100

4.Предоставление места тренеру для
проведения индивидуальных
занятий

600